
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

От 31.08.2023г.                                                                                          № 132 

 

 

Об организации информационно- разъяснительной работы по вопросам 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ 

СОШ № 12 в 2023-2024 учебном году 

 

        В целях организации качественной подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 12  

Приказываю  :  

1.3аместителю директора по УВР Карташевой О.Ю.:  

1.1. Организовать информационно-разъяснительную работу по вопросам 

организации и проведения итогового сочинения(изложения) в МБОУ СОШ 

№ 12 в 2023-2024 учебном году; 

1.2. Ознакомить с действующими федеральными нормативно-правовыми 

актами, регламентирующими организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения), с порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) в Краснодарском крае членов комиссии по проведению 

сочинения , обучающихся 11 классов, экстернов и их родителей ;  

1.3. Проинформировать обучающихся 11 классов и их родителей о местах и 

сроках проведения итогового сочинения (изложения), о  времени и месте 

ознакомления с результатами  итогового сочинения(изложения) , о 

результатах итогового  сочинения (изложения) , полученных обучающимися , 

о порядке проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском 

крае, об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения),  об 

организации перепроверки  отдельных работ . 

1.4. Обеспечить условия для подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации в общеобразовательных организациях  в соответствии с 

установленными требованиями .  

1.5. Определить места регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) выпускников , в том числе экстернов и обеспечить условиях для 

 



регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении )  выпускников в 

срок до 22.11. 2023 года; 

1.6. Организовать работу телефонов «горячей линии» в период с 8 ноября 

2023 года по 20 мая 2024 года по вопросам  подготовки и проведения 

итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 12 в 2023-2024 учебном 

году (приложение) . 

1.7. Обеспечить условия для работы телефонов горячей линии по вопросам 

подготовки и проведения итогового сочинения (изложения). 

2. Разместить информацию о  сроках и местах регистрации на участие в 

итоговом сочинении (изложении)  выпускников на сайте и информационном 

стенде школы (Карташева О.Ю.)  

3. Разместить информацию о работе телефонов горячей линии на сайте и 

информационном стенде школы (Карташева О.Ю. )  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 12                                      А.В. Швыдков 

Ознакомлены : 

Карташева О.Ю.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение     

Режим работы телефонов горячей линии по вопросам организации 

подготовки и проведения итогового сочинения(изложения) в 

 МБОУ СОШ № 12 в 2023-2024 учебном году 

          

Наименование 

учреждения  

Телефон 

горячей линии 

Порядок работы горячей 

линии  

ФИО ответственного  за 

работу горячей линии  

МБОУ СОШ № 

12 

88813039-2-41  Период 

работы 

Режим 

работы  

Карташева Оксана 

Юрьевна – зам. 

директора по УВР  С 8 ноября 

2023г. до 

20 мая 

2024г. 

В рабочие 

дни с 8.00 до 

16.00  

 

                

 

 

Места подачи заявлений на сдачу итогового сочинения (изложения) для 

выпускников , экстернов в МБОУ СОШ № 12  в 2023-2024 учебном году 

 
Наименование учреждения Адрес Телефоны для справок по 

вопросам регистрации, 

время  

МБОУ СОШ № 1 2  х.Лениснкий, ул. Красная, 

38 каб. Зам. УВР № 26 

88613039-2-41 

 


		2023-11-03T08:01:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН




